REQUERIMENTO N.º           , DE 2015
(Do Sr. Antonio Carlos Mendes Thame)

Requer a inclusão na Ordem do Dia do
Plenário a PEC n.º 176, de 2012, que
introduz parágrafo no art. 100 da
Constituição Federal, retirando idosos e
portadores de doença grave ou
incapacitante na ordem de precatórios.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do inciso XIV do art. 114 do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados, para que seja incluída na Ordem do
Dia do Plenário a Proposta de Emenda à Constituição n.º 176, de 2012, que
introduz parágrafo no art. 100 da Constituição Federal, retirando idosos e portadores
de doenças graves ou incapacitante da ordem de precatório.

Sala das Sessões, em 26 de agosto de 2015.

Deputado Antonio Carlos Mendes Thame
PSDB/SP